2

 [image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

22.02.2011

         №  525-25/5
	Об итогах проверки исполнения долгосрочной целевой программы города Пензы «Совершенствование организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы на основе внедрения новых технологий приготовления пищи                         на 2009-2010 годы», утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 17.12.2008 № 2157, в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 города Пензы»

Рассмотрев итоги проверки исполнения долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы на основе внедрения новых технологий приготовления пищи на 2009-2010 годы», утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 17.12.2008 № 2157, в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 города Пензы», на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской Думы от 26.06.1998 № 197/19 и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы «Об итогах проверки исполнения долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы на основе внедрения новых технологий приготовления пищи на 2009-2010 годы», утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 17.12.2008 № 2157, в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 города Пензы», принять к сведению.
2. Управлению образования города Пензы (Голодяев Ю.А.), как главному распорядителю средств бюджета города Пензы по отрасли «Образование», в полной мере осуществлять свои полномочия, установленные ст. 158 Бюджетного кодекса РФ, ст. 39 Устава города Пензы, по контролю за целевым и эффективным использованием бюджетных средств подведомственными образовательными учреждениями, за ведением бухгалтерского учета в соответствии   с   законодательством  и   ведомственными   инструкциями. Принять  меры  по
восстановлению бухгалтерского учета с применением программного продукта                                 «1С- Бухгалтерия» в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 города Пензы».
3.  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 города Пензы» (Безбородых Е.И.):

1) своевременно и в полном объеме отражать все финансово-хозяйственные операции по бухгалтерскому учету, обеспечивая достоверность и сбалансированность бухгалтерской отчетности, при этом неукоснительно руководствуясь Федеральным Законом от 21.11.1996     № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н, Приказом Минфина РФ от 15.12.2010 №173н, и иными действующими нормативными актами;
2) для обеспечения достоверности данных бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности проводить  инвентаризацию имущества и обязательств в соответствии со ст. 12 Федерального Закона от 12.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», в том числе при смене материально ответственных лиц.

4. Рекомендовать МОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 города Пензы» (Безбородых Е.И.):
1) взаимодействуя с родительским комитетом, установить причину низкого процента  количества питающихся детей  в школьной столовой и принять все возможные меры к обеспечению большего охвата учащихся горячим питанием;
2) проанализировать и установить наценку на продукты питания для получения доходов,  не превышающих  фактические затраты столовой, тем самым высвободившиеся средства направлять на приобретение продуктов питания. Горячее питание учащихся организовать в соответствии с примерным двухнедельным цикличным меню рационов горячего двухразового питания (завтрак, обед), утвержденным директором школы и согласованным с руководителем Управления Роспотребнадзора по Пензенской области.
 5. В срок до 01.04.2011 года Управлению образования города Пензы, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 города Пензы»  представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Рябихину Л.Ю., постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (Кувайцев В.Н.), контрольно-счетную палату городской Думы (Кошель Е.Д.).

Глава города

                             И.А. Белозерцев

PAGE